
Game of Thrones  

Mikä on seurakuntamme Missio? 
 ”Meidän tehtävämme on auttaa ihmisiä tuntemaan Jumala ja hänen armonsa, kasvamaan 
sitoutuneiksi Kristuksen seuraajiksi ja palvelemaan toisia.” 
”Hän on kuollut kaikkien edestä, että ne, jotka elävät, eivät eläisi itselleen, vaan hänelle, joka 
heidän edestään on kuollut ja ylösnoussut.” 2.Kor.5:15 

Kertaus edellisestä opetuksesta. 
1. Ole jollekkin ihmisille tilivelvollinen elämästäsi. 
2. Jumala kunnioittaa valintojamme, valinnoillamme on myös seuraukset. 
3. Annetaan uudenlaisen ”levyn” pyöriä mielessämme. Ruokitaan itseämme Jumalan sanan 

lupauksilla. 
4. Johda palvelemalla ja palvele johtamalla. 
5. Ollaan synneistämme samaa mieltä Jumalan kanssa.  
6. Elämässä ei voi välttyä epäonnistumisilta, siksi niitä ei kannata jäädä märehtimään. 
7. Annetaan Hengen täyttää itsemme, varaa aika kalenteristasi Jumalan kohtaamiseen. 

Game of Thrones - valtaistuinpeli 

 
1. Menestyvät miehet  
2. Valtataistelu 
3. Kenelle alamainen? 
 
Lämmittelykysymyksiä:  
Oletko kohdannut läheltä menestyvää ihmistä?  
Mikä on oma suhteesi menestykseen?  
Kaipaatko menestymistä jollekin elämäsi alueella?  
Miltä näyttää menestyvä ihminen?  
Millaista on elää menestyneen elämää?  

1. Menestyvät miehet  

1. Saulin menestys 

 Saulin tehtävä Israelin ensimmäisenä kuninkaana ei varmasti ollut helppo. Oletan että häneen 
ladattiin paljon, mitä mielikuvituksellisimpia odotuksia. Kuninkaan hallinnon järjestäminen ei 
varmasti ollut pikku juttu sekään. Saulista kehkeytyi menestyvä kuningas, joka kävi paljon 
voittoisia sotia.  

'Lujitettuaan asemansa Israelin kuninkaana Saul taisteli kaikkialla vihollisiaan vastaan. 
Näitä olivat Moab, Ammon, Edom, Soban kuninkaat ja filistealaiset. Hän oli voittoisa 
kaikkialla, minne kääntyikin. Hän osoitti voimansa lyömällä myös amalekilaiset ja 
lopettamalla ryöstäjien retket Israelin alueille.   1. Samuelin kirja 14:47-48 



Saul hallitsi kuninkaana noin 40 vuotta, ainakin Stefanuksen sanojen mukaan. 
Saul myös hävitti noituuden harjoittajat maasta ja selkeästi Samuel oli monessa kohtaa hänen oppi-
isänsä.  Arvioisin että Saulin menestys on kestänyt reilun parinkymmenen vuoden ajan, ennen kuin 
hänen valinnoissaan ja teoissaan alkoi ilmetä niitä ongelmia, joita luemme Raamatusta. Tämän voisi 
päätellä siitä minkä ikäisenä Daavid on voideltu kuninkaaksi ja kuinka Daavid tuli kuninkaaksi 30-
vuotiaana Hebronissa. 

Ketkä olivat Saulin vihollisia?  
Mikä sai Saulin menestymään?  
Miten menestys näkyi Saulin elämässä?  
Miten menestys näkyi Israelin kansan elämässä?  
Onko sinun elämässäsi jokin ”vihollinen”, jota vastaan joudut taistelemaan? Oletko 
kokenut voittoja tätä vihollista vastaan? 

2. Jumalan mielenmukainen mies 

Viimeksi jo oli puhetta siitä, kuinka Herran hyljättyä Saulin kuninkuuden, hän kehotti Samuelia 
voitelemaan uuden kuninkaan. 

'Mutta Herra sanoi Samuelille: »Älä katso hänen kokoaan ja komeuttaan, sillä minä en 
hänestä välitä. Herra ei katso kuten ihminen. Ihminen katsoo ulkokuorta, mutta Herra näkee 
sydämeen.»  
Iisai lähetti miehiä hakemaan häntä, ja he toivat pojan mukanaan. Hän oli vielä parraton 
nuorukainen, kirkassilmäinen ja miellyttävän näköinen. Silloin Herra sanoi: »Tämä se on, 
voitele hänet!» Samuel otti öljysarvensa ja voiteli Daavidin siinä veljesten keskellä, ja Herran 
henki tuli Daavidiin ja pysyi hänessä siitä päivästä alkaen. Sitten Samuel palasi Ramaan. ' 

Miten Herra katsoo ihmistä?  

1. Samuelin kirja 16:7,12-13 

Iisai toi vuorollaan seitsemän poikaansa Samuelin eteen, mutta kukaan heistä ei ollut se oikea.  
Tekstistä tulee se vaikutelma, että ajan hengen mukaankaan ei nuorinta poikaa ensimmäisenä 
tarjottu mihinkään tärkeään tehtävään. Kun Samuel voitelee Daavidin öljyllä, niin samalla Daavid 
saa myös Herran Hengen.  

Ulkoiset tekijät eivät olleet ratkaisevassa osassa kuninkaan tehtävään valittaessa, vaan sydän, 
tahtoelämän keskus. Asenne, suhtatuminen elämään, sen haasteisiin.  
Sovellus; 
Jumala voi käyttää meitä, kun asenteeme on nöyrä Hänen edessään. Vaikka kokisimme paljonkin 
keskeneräisyyttä itsessämme, ei syytä huoleen, hän kasvattaa meitä.  

Mikä oli ratkaiseva tekijä valittaessa henkilöä kuninkaan tehtävään?  



Koetko itsesi tällä hetkellä sopivaksi Jumalan käyttöön?  

Daavid sai Hengen, kun Samuel voiteli hänet. Kaipaatko sinä uutta Hengen voitelua? 

Välivinkkinä yksi asia liittyen Raamatun lukemiseen. Tavallista romaania lukiessamme olemme 
tottuneet siihen, että asiat ilmaistaan ja niissä yleensä edetään aikajärjestyksessä. Raamatun 
tekstissä ei likikään aina edetä aikajärjestyksessä. Raamatun tapa lähestyä asioita, on usein ns. 
syventävä. Ensin mainitaan joku asia ja sitten siihen palataan ja siitä kerrotaan enemmän. Hyvä 
esimerkki tästä on luomiskertomus. Joskus Raamattu lukiessa tälläinen kerronta voi vaikeuttaa 
asioiden hahmottamista. 

 Samuelin kirjassa se näkyy kertomuksessa Daavidista ja Goljatista. Ennen tätä kertomusta on 
voinut lukea kuinka Daavid tuli Saulin luo ja alkoi palvella häntä ja kuinka Daavidista tuli Saulin 
aseenkantaja. Tämän jälkeen kerrotaan siitä kuinka Daavid tulee kotoaan sotatantereelle, kuulee 
Goljatin pilkkaamisen ja haluaa taistella tätä vastaan. Siinä vaiheessa Saul saa tiedon asiasta ja hän 
ei tekstin mukaan tunne Daavidia vielä lainkaan.  

Oletan seuraavan kertomuksen olevan lähes kaikille niin tuttu, että en käy sitä tässä sen enempää 
kertomaan. Jos haluat tutustua siihen kotonasi, löytyy se 1. Sam 17 luvusta. Luetaan vain yksi kohta 
tästä kertomuksesta. 

Millainen Daavid oli ulkonaisesti, kun Samuel voiteli hänet kuninkaaksi?  
Millainen on Jumalan mielen mukainen mies/nainen?  

3. Käytännöllistä opetusta 

'Mutta Daavid vastasi: »Sinä tulet minua vastaan mukanasi miekka, tappara ja keihäs, mutta 
minä tulen sinua vastaan Herran Sebaotin nimessä. Hän on sen sotajoukon Jumala, jota sinä 
olet pilkannut. Tänä päivänä Herra jättää sinut minun käsiini. Minä katkaisen kaulasi ja 
syötän sinut ja koko filistealaisten sotajoukon raadot taivaan linnuille ja villipedoille. Silloin 
koko maa saa tietää, että Israelilla on Jumala, ja koko tämä joukko tajuaa, että Herra voi 
auttaa ilman miekkaa ja keihästä. Sota on Herran vallassa, ja hän antaa teidät meidän 
käsiimme.» ' 

1. Samuelin kirja 17:45-47 

Goljat on käyttäytynyt erittäin räikeästi, uhkaavasti, pilkaten. Goljat oli noin kolmemetriä ja 25cm 
pitkä, hänen rintahaarniskansa painoi yksistään 57 kg ja keihään kärki oli 6,8kg. Inhimillisesti 
katsoen Daavidia vastassa oli voittamaton jättiläinen. Daavid teki hyvin selväksi sen, kenen nimissä 
hän taistelee. Daavidilla ei ollut vain suuria sanoja ja uskoa Jumalasta, hän myös toimi uskonsa 
mukaan. Hänen opetuksensa oli varsin konkreettista ja luulempa, että jokainen sotilas, joka oli 
Daavidin äänen kuuluvilla muisti tuon opetuksen. Opetus oli tämä: ”Silloin koko maa saa tietää, 



että Israelilla on Jumala, ja koko tämä joukko tajuaa, että Herra voi auttaa ilman miekkaa ja 
keihästä. Sota on Herran vallassa, ja hän antaa teidät meidän käsiimme”. 

Minkä avulla Daavid voitti Goljatin?  
Mitä Daavidin voitto kertoi ihmisille? 
Mikä oli Daavidin sanojen opetus filistealaisille?  

 Sovellus: 
Tänä päivänä minunkin opetukseni on hyvin pitkälti sanoja. Sanat ovat tärkeitä ja niillä on 
paikkansa, sananlaskua lainatakseni, ”sanat sanotut aikanansa, ovat kultaomenia hopeamaljassa”. 
Kuitenkin vähintään yhtä tärkeää on myös se, mitä teen. Jeesus kehoitti tekemään opetuslapsia -  
Jeesukselta oppijoita. Yhtenä haasteenamme on se, kuinka me teemme ihmisistä Jeesukselta 
oppijoita. Jeesus itse eli opetuslastensa kanssa arkea, opettaen, tehden, näyttäen esimerkkiä, 
opastaen ja ohjaten.  
Tällä hetkellä opiskelen seurakunnan istuttamisen kurssia DCPI järjestön materiaalin pohjalta. Siinä 
yhtenä tärkeänä asiana on pohtia opetuslapseuttamisen prosessia, askel askeleelta. Eli prosessin 
lähtökohta on se, että ihminen ei tunne lainkaan Jumalaa ja päätepiste se, että hän on Jeesuksen 
opetuslapsi. Tämän prosessin, jokaisen askeleen tulisi olla meille seurakuntana suunniteltuna ja 
selkeänä. On tärkeää, että toimimme määrätietoisesti ja suunnitelmallisesti. Tämä on minulle ja 
seurakunnallemme selkeä kasvuhaaste. 

Keskustelukysymys: 
Millainen on ”täysikäinen kristitty” Jeesuksen opetuslapsi?  

Kurssilla läpikäymämme määritelmä opetuslapseudelle on seuraava: 
1. Suhde Kristukseen toimii, hän pystyy ruokkimaan itse itsensä. 
2. Hänellä on terveet ihmissuhteet kotona, niin seurakunnassa, kuin sen ulkopuolellakin. 
3. Hän palvelee toisia lahjoillaan. 

2. Valtataistelu 

1. Kateuden siemen 

Daavidin voitettua Goljatin hän palveli Saulia siellä, minne vain kutsu kävi. Daavid menestyi ja 
hänen maineensa ja suosionsa kansan ja Saulin palvelijoiden keskuudessa kasvoi. Kerran Saulin ja 
Daavidin taistelusta palatessa ”naiset kaikista kaupungeista” tulivat heitä vastaan, tanssien, soittaen 
ja laulaen.  

'Riemuitsevat naiset lauloivat kertosäettä: – Saul kaatoi miehiä tuhansin, Daavid 
kymmenintuhansin. Mutta Saul pani tämän pahakseen ja sanoi suuttuneena: »Daavidin 
nimiin he panivat kymmeniätuhansia, minun nimiini vain tuhansia. Kuninkuus häneltä enää 
puuttuu!» Siitä hetkestä alkaen Saul katseli karsaasti Daavidia. ' 

1. Samuelin kirja 18:7-9 



Tämä otti Saulin luonnolle. Kateus, vallan- ja kunnianhimo, sai sijaa Saulin sydämessä. Yhtenä 
syynä tähän varmasti oli myös se, että Herran Henki oli poistunut Saulista. Saulin käytöksestä 
on nähtävissä hänen ajattelunsa vinoutuminen ja pelkojen lisääntyminen, joka alkoi johtamaan 
häntä vääriin tekoihin ja valintoihin. 

Mistä Saul oli kateellinen Daavidille?  
Mikä oli Saulin kateuden siemen Arton opetuksen mukaan?  

Sovellus: 
Kateus, anteeksiantamattomuus, niin kuin monet muutkin synnit ja kiusat alkavat pienestä. Jos ne 
saavat jäädä sisimpäämme jäytämään, kasvavat ne nopeasti mielessämme vuorenkorkuisiksi ja 
jatkuessaan saavat paljon tuhoa aikaan. Se voi jatkuessaan johtaa kilpailuasetelmaan ja 
pyrkimyksiin alentaa toista ja korottaa itseään.  
Itse olen usein ollut vihreä kateudesta, esim. seuratessani jonkun tuttavan menestystä. On ollut 
vaikea olla vilpittömästi iloinen toisen menestyksestä. Se on tunteena epämiellyttävä, johtaa 
vertailuun.  Joskus kun kateuden tunne on ollut oikein voimakas, olen vain ”huutanut”, rukoillut 
Jumalaa.” Olen niin kateellinen, auta minua hylkäämään kaikki kateus”. 
  
Ajattelen niin että arvottomuuden tunne, on yksi käyttövoima kateudelle. Eli silloin hyvä 
vastavoima sille on itsensä arvostaminen ja rakastaminen. Miten rakastaa itseään? ”Me 
rakastamme, sillä Hän (Jumala) on ensin rakastanut meitä”. 
Ehdottomasti paras ja kestävin perusta itsensä rakastamiseen, on Jumalan rakkaudessa. Kun Pyhä 
Henki avaa sisimpäämme vastaanottamaan Hänen rakkauttaan, voimme rakastaa myös itseämme. 
Tämä prosessi näyttää ja tuntuu joskus olevan tuskallisen hidas, riippuen henkilöhistoriastamme ja 
suojauksistamme. Se vaatii pitkiä ihmissuhteita, joissa voi kokea tulevansa hyväksytyksi silloinkin, 
kun on epäonnistunut. 

Mitä ajattelet siitä Arton näkökulmasta, että arvottomuuden tunne on yksi 
käyttövoima kateudelle? Oletko sinä tuntenut kateutta viimeisen viikon aikana?  

Mitä kadehdit helposti toisen ihmisen elämässä?  

Pystytkö iloitsemaan toisen onnistumisesta tai menestymisestä?  

2. Katkeruuden juuri 

'Kun sota syttyi, Daavid lähti jälleen taistelemaan filistealaisia vastaan ja tuotti heille niin 
suuren tappion, että he hajaantuivat pakoon hänen tieltään. Herran lähettämä paha henki 
yllätti taas Saulin. Saul istui kotonaan keihäs kädessä, ja Daavid soitti harppua. Saul yritti 
naulita Daavidin seinään keihäällään, mutta Daavid väisti ja keihäs iskeytyi seinään. Daavid 
juoksi ulos ja pääsi pakoon. Samana yönä ' 

1. Samuelin kirja 19:8-10 



Tämä kohta on mietityttänyt minua jonkin verran. ” Herran lähettämä paha henki yllätti taas 
Saulin.” Ikään kuin Jumala lähettäisi ihmisiin pahoja henkiä. Tämä ei kirjaimellisesti tulkittuna ole 
linjassa Raamatun kokonaisilmoituksen kanssa. Raamatussa tulee vastaan ns. hankalia paikkoja ja 
kaikkia emme pysty selittämään. Seuraava selitys voi olla väärä, mutta yhden näkökulman se 
tarjoaa. 
Tästä kohdasta on ajateltu niin, että kyseessä on inhimillisestä näkökulmasta käytetty ilmaus.   
Eli ihmiset tulkitsivat niin, että Jumala oli lähettänyt pahan hengen Sauliin.  
 Jeesus puhui siitä kuinka saastaisen hengen lähdettyä ihmisestä se palaa takaisin tyhjään ja 
puhdistettuun huoneeseen, jollei Jeesus ole päässyt tuon huoneen isännäksi. Matt 12:43-45. 
Tulkitsen tämän tarkoittavan sitä, että  kun Jeesus ajoi ihmisistä ulos riivaajia, niin sitä voi verrata 
seuraavaan. Sekasortoinen huone tyhjennetään huonon isännän jäljiltä, lakaistaan ja sisustettaan. 
Jollei tuohon huoneeseen tule uutta parempaa isäntää eli Pyhää Henkeä, niin vanha isäntä palaa 
itseään pahempien kavereiden kanssa ja meno sen kuin pahenee siitä, mitä se oli koskaan 
aikaisemmin. 
Saulin tapauksessa kävi niin että kun Pyhä Henki poistui Saulista, tyhjiön tuli täyttämään 
pahahenki, joka ei kuitenkaan ollut Jumalan lähettämä, vaan sallimus. 

Daavid jälleen menestyi taistelussa vihollista vastaan, joka oli Israelin kansan ja varmasti myös 
kuninkaan kannalta hyvä asia. Mutta Saul ei kyennyt näkemään näissä Daavidin voitoissa hyvää. 
Päin vastoin päällimmäisenä oli ajatus, että kunpa Daavid olisi menehtynyt noissa taisteluissa. 
 Saulilla oli todella paha ja murhanhimoinen olo.  Hän yritti useammankin kerran surmata Daavidin. 
Kateus Daavidin menestyksestä, vallan menettämisen pelko, pelko ylipäätään voi ajaa ihmistä 
toivottomiin tekoihin.  

Sovellus: 
Vihollisen juonet eivät ole tänä päivänäkään paljoa muuttuneet. Se mihin vihollinen etupäässä 
pyrkii iskemään ja on usein onnistunutkin siinä, on uskovien keskinäiset välit. Vaikka meillä on 
yhteinen vihollinen, vihollisen taktiikkana on saada meidätkin sotimaan toisiamme vastaan. Milloin 
kyseessä on sitten kateus, anteeksiantamattomuus, loukkaantuminen, tmv.. Usein ihmisten väliset 
kahnaukset saattavat lähteä muhimaan aivan pienistä, mutta käsittelemättömistä asioista. On turha 
luulla ja kuvitella, että ”aika parantaa haavat”. Ei paranna, jollei haavaa puhdisteta ja sitä hoideta. 
Samoin on ihmissuhteissakin, asiat eivät hoidu itsestään. ”Härkää on tartuttava sarvista”, usein juuri 
ne hankalimmilta tuntuvat käsittelemättömät asiat, ovat juuri niitä, jotka tulisi kohdata.  
 Omalta kohdalta voin sanoa, että välillä tuntuu nöyryyttävältä myöntää, että ”Minua harmittaa se, 
kun sanoit noin”. Tätä tapahtuu yleisimmin suhteessa vaimooni. On tärkeää myöntää ja kertoa 
loukkaantumisensa. On syytä myös pohtia miksi minä loukkaannuin. Useinhan on niin että 
saatamme loukkaantua toiselle asiasta, josta hänellä ei ole hajuakaan miksi asia loukkasi toista. 

”ja pitäkää huoli siitä, ettei kukaan jää osattomaksi Jumalan armosta, "ettei mikään 
katkeruuden juuri pääse kasvamaan ja tekemään häiriötä", ja monet sen kautta tule 
saastutetuiksi, ”    Hebr 12:15 

On äärimmäisen tärkeää, että armahdamme toisiamme. Edelleen tärkeimpiä sanoja, joita meidän 
tulee usein käyttää ja myös tarkoittaa sitä ovat,  ”anna anteeksi” ja ”annan anteeksi”. 
Aika ei paranna haavoja, mutta anteeksianto ja asioiden läpikäyminen parantaa ne. 



Mitä teet, kun huomaat katkeruuden juuren omissa ajatuksissasi? 
Onko sinulla ollut katkeruutta sydämessäsi viimeisen viikon aikana?  
Kenelle voisit tunnustaa katkeruutesi?  

Keskustelukysymys: 
Millä tavoin sinä vältät katkeruuden? 
 
Näiden vaiheiden jälkeen Daavidilla alkoi vuosikausia kestänyt kuningas Saulin vaino ja 
pakeneminen. Pikkuhiljaa Saul näki vihamiehiä lähes kaikkialla.  Daavid oli pakomatkallaan 
vieraillut yhden Noobissa asuvan pappi Ahimelekin luona ja saanut tältä leipää ja Goljatin miekan 
matkaansa. Ahimelek ei edes tuolloin tiennyt, että Daavid oli paossa Saulia.  

Myöhemmin Saulin saatua asiasta tiedon hän kutsuttaa kaikki Noobin papit luokseen ja kuulustelee 
tätä. 

3. Saulin vainoharhaisuus 

'Saul sanoi hänelle: »Miksi te olette tehneet salaliiton minua vastaan, sinä ja Iisain poika? 
Sinä annoit hänelle leipää ja miekan ja vielä kysyit häntä varten neuvoa Jumalalta vain siksi, 
että hän voisi nousta minua vastaan ja väijyä henkeäni, niin kuin nyt on käynyt!» ' 

1. Samuelin kirja 22:13 

Saulin veti tilanteesta pelkonsa mukaisia johtopäätöksiä, josta seurasi että hän surmautti Noobin 
papit. Heitä oli 85, joista yksi pääsi pakenemaan Daavidin luokse. Myös kaikki kaupungin asukkaat, 
kotielämiä myöten surmattiin. Saul ei siis kaihtanut mitään keinoja, raivatakseen vihollisia tieltään, 
olivat ne sitten todellisia tai kuviteltuja. 

Sovellus: 
Maailma historiasta on helppo nähdä samankaltaista vainoharhaisuutta hallitsijoiden keskuudessa. 
Vallanhimon ja pelkojen saadessa vallan hallitsijan sydämessä, seuraukset ovat tuhoisia. Tämä on 
vihollisen tapa toimia. 
Jumalan hallintavalta ei perustu pelkoon, vaan auktoriteettien kunnioitukseen ja alamaisuuteen. 

Pysähdytään yhteen tapahtumaan, josta näemme, kuinka Daavid suhtautui Sauliin, joka häntä niin 
kovasti vainosi. Daavid on vuosien ajan paennut Saulia henkensä edestä, hänen luokseen oli 
kerääntynyt ”kaikenlaisia ahdingossa olevaa, velkaantunutta ja katkeroitunutta väkeä”. Tämän on 
täytynyt olla Daavidille aivan mieletön johtajuuskoulu, kun ajattelee, että tästä väestä tulee 
Daavidin sotajoukon ydintä. Mutta ei jäädä nyt siihen, vaan mennään seuraavaan tilanteeseen. 

Mihin Jumalan hallintavalta perustuu?  
Mitä kaikkia seurauksia oli Saulin kateudella?  
Daavidin johtajuuden alla oli katkeroitunutta, velkaantunutta ja ahdingossa olevaa 
väkeä ja siitä tuli Daavidin sotajoukko. Mitä tämä asia puhuu sinulle?  



 
3. Kenelle alamainen? 
 
1. Koetusten koulu 

Daavid säästää jälleen Saulin hengen 
Tilanne oli se, että Saul oli tullut jälleen kerran etsimään Daavidia, surmatakseen hänet. Daavid sai 
vakoojiltaan tiedon siitä, missä Saul oli leiriytyneenä 3000 miehen kanssa. Ei siis mikään pieni 
iskujoukko. Daavid ja hänen serkkunsa Abisai päättivät vierailla yöllä Saulin luona leirissä. Saul 
nukkuu siellä, nukkuvien sotilaidensa ympäröimänä. 

Abisai sanoi Daavidille: »Jumala on tänään luovuttanut vihollisesi sinun käsiisi. Anna minun 
nyt keihästää hänet maahan yhdellä iskulla, niin toista ei enää tarvita!» Mutta Daavid sanoi 
Abisaille: »Älä surmaa häntä! Kuka on rankaisematta kohottanut kätensä Herran voideltua 
vastaan?» Ja hän jatkoi: »Niin totta kuin Herra elää, vain Herra itse saa lyödä voideltunsa 
kuoliaaksi. Hänen hetkensä tulee ja hän kuolee, tai hän lähtee sotaan ja kohtaa tuhonsa siellä. 
Herra minua varjelkoon kohottamasta kättäni hänen voideltuaan vastaan! …» ' 

1. Samuelin kirja 26:8-11 

Kuinka houkutteleva tilaisuus. Inhimillisesti katsoen täysin vastustamaton kiusaus. Daavid seisoo 
nukkuvan vainoojansa vieressä, vainoojan, joka on tehnyt hänen elämästään todella raskaan. Vain 
yksi ammattisotilaan keihäänisku ja tuo vainooja olisi poissa. Serkku vieressä sanoo vielä että : ” 
»Jumala on tänään luovuttanut vihollisesi sinun käsiisi.” Kuinka hengelliseltä, oikeudenmukaiselta 
ja hyvältä se kuulostaa. Nyt saa vainooja ansionsa mukaan. Mutta ei, se ei ollut, eikä ole Jumalan 
tapa toimia. 
Daavid pystyi näkemään kauemmaksi kuin oli tuo hetki, hän otti nuo vaikeat olosuhteet Jumalan 
kädestä. Kokonaiskuvaa katsellessa, voi todeta, että niin kauheaa ja sairasta kuin tuo Saulin vaino 
olikin, Jumala saattoi hyödyntää senkin, tulevan kuninkaansa kouluttamiseen. 
Ennen kaikkea Daavid alistui Jumalan auktoriteetin alle ja kunnioitti sitä kärsivällisesti. 

Sovellus: 
Daavidin tilanteesta ja olosuhteista on valtavasti ammennettavaa. Niitä kannattaa pysähtyä 
pohtimaan ja ajattelemaan, viimeistään Messeissä. 
Meilläkin tulee tai on olosuhteita, jotka laittavat meidät välillä tosi lujille. Se voi olla hankala 
esimies työpaikalla, taloudellinen ahdinko, aviokriisi, ongelmat lasten kanssa, ihan mitä tahansa. 
Jumala voi kääntää kovatkin olosuhteet, meidän kasvatukseksemme ja parhaaksemme.  
Pystynkö silloin odottamaan Jumalan antamaa ratkaisua. Voinko silloinkin alistua Jumalan 
valtakunnan lainalaisuuksiin, toimia kärsivällisesti ja luottaa siihen, että Hän vastaa ajallaan ja 
tavallaan.  Daavidin salaisuus oli hänen suhteensa Herraan. Samoin se miten me selviämme elämän 
eteen tuomista haasteista, nivoutuu suhteeseen Jeesukseen. 

Miksi Daavid ei tappanut katkeraa vastustajaansa?  
Oletko sinä kokenut kostonhimoa?  
Mikä auttaa vastustamaan kostonhimoa?  



2. Kunnioitus loppuun asti 

Lopulta Saul ja kaikki hänen kolme poikaansa kuolivat filistealaisia vastaan käydyssä taistelussa. 

' Saul ja Jonatan, eläessään rakastetut ja ylistetyt, eivät kuollessaankaan eronneet. He olivat 
nopeampia kuin kotkat, väkevämpiä kuin leijonat. Israelin tyttäret, itkekää Saulia, joka puki 
teidät karmiininpunaan ja koruihin ja kirjoi vaatteenne kultakuvioin. ' 

2. Samuelin kirja 1:23-24 

Daavid osoitti kunnioitusta kuningasta kohtaan loppuun asti, siitä kertoo hyvin nuo kaksi 
jaetta Daavidin kirjoittamasta Psalmista. 
Hyvän johtajan, on itse pystyttävä olemaan auktoriteettien alainen. Sama koskee 
itseasiassa kaikkia meitä.  

Kooste: 

Jumala näkee sydämen. Hän voi käyttää meitä, kun asenteeme on nöyrä Hänen edessään. 

Opetuslapseuttamisen prosessista suunnitelmallinen. 
Meidän tulee toimia opetuslapseuttamisen prosessissa, suunnitelmallisesti ja määrätietoisesti. 
Tämä on minulle ja seurakunnallemme selkeä kasvuhaaste. 

Hyvä vastavoima kateudelle on itsensä arvostaminen ja rakastaminen. Itsensä arvostamiselle 
kestävin perusta löytyy Jumalan rakkaudesta. 

Anna anteeksi, Annan anteeksi 
Aika ei paranna haavoja, mutta anteeksianto ja asioiden läpikäyminen parantaa ne. 

Jumalan hallintavalta ei perustu pelkoon, vaan kunnioitukseen ja alamaisuuteen. 

Jumala voi kääntää kovatkin olosuhteet, meidän kasvatukseksemme ja 
parhaaksemme.  
Suhteemme Jumalaan antaa voiman kohdata elämän haasteet. 


